R. Nova do Casal dos Vagares, n.º 42 | 3030-141 COIMBRA        239 780 436        239 780 437       geral@pcand.pt

COMUNICADO TÉCNICO Nº   005  / 2017-2018 / Boccia Sénior 01  2017-10-20

ASSUNTO: TORNEIO ROTA DOS MÓVEIS - BOCCIA SÉNIOR EQUIPAS

Ex. mos Senhores,

A PCAND e a Câmara Municipal de Paredes, vão levar a efeito o Torneio Rota dos Móveis,
Equipas, para praticantes de boccia sénior.

A prova é aberta a equipas de todas as zonas, sendo que, o limite máximo é de 64 equipas,
aplicando-se para o efeito, em caso de necessidade, os critérios descritos no Regulamento
Nacional de Boccia Sénior 2017-18.

A sua realização terá lugar no dia 15 novembro 2017, Pavilhão Desportivo Municipal Rota
dos Móveis, em Lordelo, Paredes (Alameda de Portugal, 4580-574 Lordelo).

Como habitualmente as inscrições decorrerão na plataforma de Boccia Sénior, e apenas
serão validadas após o processo de inscrição da instituição e dos praticantes estar finalizado.
Relembramos a necessidade de enviarem os comprovativos de pagamento e o nome a
instituição a que se refere.

A plataforma está aberta para inscrições até ao dia 7 de novembro 2017.
Após esta data não serão aceites novas inscrições.

INFORMAÇÕES GERAIS

HORÁRIO PROVISÓRIO:
Dia 15 de novembro -  entre as 09h30 às 18h00

ALIMENTAÇÃO:
- Da responsabilidade das instituições/clubes;
- A Câmara Municipal de Paredes oferece um lanche.

Com os melhores cumprimentos

A Direcção